
                                

平成２９年度 新入学予定児童保護者様               

平成 2８年10月 

京都市立伏見住吉小学校     

校長 市場多紀代 

就学前の健康診断実施のご案内 

  

仲秋の候，保護者の皆様には益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。お子たちは，入学

という新しい経験を胸おどらせて待っておられることと思います。学校の方も，入学に備えての受け入れ

準備を進めてまいります。 

 つきましては，就学前の健康診断を下記のように実施しますので，ご案内申し上げます。必ず受診のほ

どお願いします。 

 

                      記 

 

１．日 時   平成２８年１１月１５日（火） 

           受付 整理番号   1 番～４６番  13時４０分～1４時０0分 

              整理番号 ４７番～９１番 1４時２0分～14時４0分  

 

２．受付場所  京都市立伏見住吉小学校 体育館（保護者待機場所） 

 

３．内 容   視力・聴力の検査，面接，内科・歯科・眼科・耳鼻科の検診 

        検診や検査等は，各科医師（学校医）と学校の教職員が行います。 

                 ＊内科と事後指導は，保護者と同伴で受けていただきます。 

 

４．持ってきていただく物（健康診断当日，受付にお出しください） 

   ・予備調査票（お子たちの健康状態等すべて記入） 

・健康診断票（「就学予定者」「健康診断年月日」「保護者」を記入） 

・食物アレルギーに関する調査について（食物アレルギーが無い場合でも記入する） 

・上靴，スリッパ等（本校は二足制です。お子たち，保護者の方，両方の上靴をご用意ください。） 

   ・下靴を入れる袋（はき間違い防止の為，袋に入れて各自お持ちいただきます。） 

 

５．その他  

（１）入学予定者は，現在住んでいる地域の学校で健康診断を受けることになって 

おります。他校へ入学（国立・私立も含む）する場合も，当日の健康診断が 

必要になりますので，必ずお受けください。 

     （２）特に学校に知っておいてほしい特別の事情のある方は，この健康診断実施日 

までにお申し出ください。 

     （３）自転車で来られる方は正門からお入りください。 

（４）当日どうしても都合がつかない方は，必ず事前に学校へご連絡ください。 

＜電話 611－5243＞ 

       ※当日遅刻・欠席された場合は各科医師（学校医）の診療所へ，健康診断を受けに行って

いただくことになります。 

 

次回のご案内  「入学説明会と半日入学」 

             平成２９年２月 8日（水）14時～15時 30分の予定です。 

学用品等の販売もあります。 


